

# 北陸自動車道 R6長岡管内橋梁補修工事

## 割掛対象表参考内訳書

- ・割掛対象表参考内訳書は、入札（見積）参加者の適正かつ迅速な見積りに資するための資料であり、契約書第1条にいう設計図書ではない。従って、請負契約上の拘束力を生じるものではない。
- ・割掛対象表参考内訳書の内容に関する質問は受付けない。

令和6年12月

東日本高速道路(株)  
新潟支社 長岡管理事務所

# 割掛対象表参考内訳書

## 【共通仮設費】

割掛対象表 の項目名称	工事の内容	数量内訳（参考）	図面
塗膜成分調査費A	ケレンかす等の処分に先立ち、有害物質等の含有量を確認するための成分調査に要する費用をいう。	【坂井田橋（上下線）】 ・ 1 検体	

## 【仮設備工事費】

割掛対象表 の項目名称	工事の内容	数量内訳（参考）	図面
足場工費	既設構造物において、コンクリートはつり工等の施工に必要な足場工に要する費用をいう。	手摺先行枠組足場（一般構造物） 1 0 m未満 上輪新田橋（下り線） P 4 橋脚 9 0 . 7 空㎡ 青海川橋（下り線） A 1 橋台 2 4 0 . 0 空㎡ 坂田川橋（下り線） P 1 橋脚 7 1 . 8 空㎡ " P 3 橋脚 7 7 3 . 5 空㎡ 八王寺高架橋（下り線） A 1 橋台 2 2 4 . 2 空㎡ 上須頃高架橋（下り線） P 4 橋脚 2 2 2 . 6 空㎡ " A 2 橋台 1 1 6 . 0 空㎡ ・ シート張り防護含む。	○
昇降足場費	橋梁の吊足場への移動に必要な昇降足場に要する費用をいう。	手摺先行枠組足場（一般構造物） 1 0 m未満 青海川橋（下り線） A 1 橋台 7 0 . 8 空㎡ 必要期間 5 . 2 ヶ月 青海川橋（下り線） P 1 橋脚 2 3 . 3 空㎡ 必要期間 5 . 2 ヶ月 坂井田橋（上り線） P 1 橋脚 2 0 . 7 空㎡ 必要期間 3 . 4 ヶ月 " P 2 橋脚 2 0 . 7 空㎡ 必要期間 3 . 4 ヶ月 坂井田橋（下り線） P 1 橋脚 2 0 . 7 空㎡ 必要期間 3 . 4 ヶ月 " P 2 橋脚 2 0 . 7 空㎡ 必要期間 3 . 4 ヶ月 ・ シート張り防護含む。	○
吊足場工費 （防護型側面）	橋梁の施工に必要な主体足場及び防護型側面（側面足場に防護がある構造）の吊足場工に要する費用をいう。	吊足場（防護型側面） 坂井田橋（上り線） P 1 橋脚－P 2 橋脚 3 9 1 . 0 ㎡ 必要期間 3 . 3 ヶ月 " （下り線） P 1 橋脚－P 2 橋脚 3 7 0 . 4 ㎡ 必要期間 3 . 3 ヶ月 ・ 主体足場及び側面足場にシート張り防護を含む。	○
吊足場工費 （先行床施工式フロア 型システム吊足場）	橋梁の施工に必要な先行床施工式フロア型システム吊足場に要する費用をいう。	吊足場（先行床施工式フロア型システム吊足場） 青海川橋（下り線） A 1 橋台－P 1 橋脚 8 4 1 . 7 ㎡ 必要期間 4 . 9 ヶ月 ・ 主体足場及び側面足場にシート張り防護を含む。	○
移動足場工費	青海川の吊足場の施工に必要な橋梁点検車の使用に要する費用をいう。	オーバーハング車 乗越高さ 3 ～ 5 m未満 青海川橋（下り線） 6 日	
防音シート工費	コンクリートはつりに伴う足場における一重の防音シートに要する費用をいう。	防音シート 設置面積 八王寺高架橋（下り線） A 1 橋台 1 7 . 3 m× 5 . 9 m＝ 1 1 9 . 2 ㎡ 上須頃高架橋（下り線） P 4 橋脚 2 9 . 2 m× 5 . 3 m＝ 1 5 4 . 8 ㎡ " （下り線） A 2 橋台 1 5 . 6 m× 5 . 0 m＝ 7 8 . 0 ㎡ ・ 防音シート張り 1 回当たりの撤去及び設置の施工費を含む。	○

割掛対象表 の項目名称	工事の内容	数量内訳（参考）	図面
剥離剤用 養生設備工 A	塗膜剥離剤による有害物質を含む旧塗膜の除去工の施工に必要となる、吊足場の床面及び側面に、シート張防護を設置する作業に要する費用をいう。	坂井田橋（上り線） 29.4m×13.3m＝391.0㎡ 〃 （下り線） 29.4m×12.6m＝370.4㎡ ・シート張防護工1回当りの撤去及び設置の施工費を含む。	○
剥離剤用 環境対策資機材 A	塗膜剥離剤による有害物質を含む旧塗膜の除去作業及び素地調整作業の施工に必要となる負圧集塵機（フィルター交換に要する費用を含む）の設置に要する費用並びにクリーンルーム（フィルター交換に要する費用を含む）の設置に要する費用をいう。	【坂井田橋（上り線）】 ・集塵排気設備 0.2ヶ月 負圧集塵機（リース品）定格風量75m³/min 1台 （配管等付属品、フィルター等消耗品含む） 発電機（リース品）20KVA 1台 ・クリーンルーム（洗身設備） 0.2ヶ月 エアシャワー（リース品） 1式 （付属品、フィルター等消耗品含む） 真空掃除機（リース品） 1式 （付属品、フィルター等消耗品含む） 【坂井田橋（下り線）】 ・集塵排気設備 0.2ヶ月 負圧集塵機（リース品）定格風量75m³/min 1台 （配管等付属品、フィルター等消耗品含む） 発電機（リース品）20KVA 1台 ・クリーンルーム（洗身設備） 0.2ヶ月 エアシャワー（リース品） 1式 （付属品、フィルター等消耗品含む） 真空掃除機（リース品） 1式 （付属品、フィルター等消耗品含む） ・施工及び撤去の施工費並びに処分費を含む。	○
素地調整用 安全衛生保護具 A	塗膜剥離剤による有害物質を含む旧塗膜の除去作業及び素地調整作業の施工に必要となる、発電機・コンプレッサ類に要する費用、送気マスク並びに交換用フィルター、化学防護服（タイプ4・5・6）、防護手袋、シューズカバーに要する費用をいう。 なお、送気マスクは全面形とする。	【坂井田橋（上り線）】 ・発電機、コンプレッサ類 0.2ヶ月 ・送気マスク ブラストマン2人、世話役2人、回収2人 計6個 ・交換用フィルター 6人×1個／人日×4日 計24個 ・化学防護服 6人×4着／人日×4日 計96着 ・防護手袋 6人×4双／人日×4日 計96双 ・シューズカバー 6人×4足／人日×4日 計96足	

割掛対象表 の項目名称	工事の内容	数量内訳（参考）	図面
		<p>【坂井田橋（下り線）】</p> <p>・ 発電機、コンプレッサ類      0. 2 ヶ月</p> <p>・ 送気マスク（上り線と共有）</p> <p>        ブラストマン 2 人、世話役 2 人、回収 2 人      計 6 個</p> <p>・ 交換用フィルター</p> <p>        6 人 × 1 個／人日 × 4 日      計 2 4 個</p> <p>・ 化学防護服</p> <p>        6 人 × 4 着／人日 × 4 日      計 9 6 着</p> <p>・ 防護手袋</p> <p>        6 人 × 4 双／人日 × 4 日      計 9 6 双</p> <p>・ シューズカバー</p> <p>        6 人 × 4 足／人日 × 4 日      計 9 6 足</p> <p>・ 処分費を含む。</p>	